likte muahhar alimlerden Ebu Abdullah
İbn Mende (ö. 395/ 1005) ilk defa onun İs
lam ' ı benimsediğinden bahsetmiş, bu ko
nu daha sonraki kaynaklarda tartışılmış
tır. Ebu Nuaym, İbn Mende'den önce hiç
bir kaynakta Süveybe'nin Müslümanlığı ka
bul ettiğine dair bilgiye rastlamadığını söy
lemektedir (İbnü'l-Eslr, VII, 46). Kaynak
larda oğlu Mesruh'un da müslüman ol
duğuna dair bilgi bulunmamaktadır.

Süveyd, Hulefl:l-yi Raşidin'le ve diğer sa
hfıbilerle iyi ilişkiler kurdu, onların ilmin
den yararlandı. İyi kılıç kullanan cesur bir
kişi olması sebebiyle Irak ve Suriye'nin fet
hinde, özellikle Yermük ( 15/636) ve Kadi
siye ( 15/636) meydan muharebelerinde ya
rarlık gösterdi. Kadisiye Savaşı günlerin
de karşılaşılan bir aslandan herkesin kor
kup kaçtığını görünce asıanı bir kılıç dar
besiyle öldürdü (İbn Abdülber, ll, 679). Hz.
ömer'in Cabiye'de okuduğu ünlü hutbeyi
dinledi (16/637), Sıffin Savaşı'nda (37/657)

Hz. Ali 'nin yanında yer aldı. Daha sonra
KCıfe'ye yerleşen Süveyd, Em eviler döne
minde muhtemelen idarecilerle anlaşa
maması sebebiyle zühd hayatına yöneldi,
siyasi ve dünyevi işlerle ilgilenmedi (Ebü
Nuaym, IV, 176). ilerleyen yıllarda 120 yaş
larında olduğu halde yürüyerek camiye gi
der, namazlarını cemaatle kılar, cuma ve
teravih namazı kıldırırdı. Haccac ile arası
iyi olmadığı için onunla karşılaşmamaya
çalışırdı. Süveyd 80 (699) yılında KCıfe'

de vefat etti. Ölümünün 81 veya 82'de
olduğu , vefatından önce yakınlarına vasi
yetini yazdırdığı, iki kat elbisesinin kefen
olarak kullanılmasını, cenazesine kadınla
rın iştirak etmemesini, defnedildikten son
ra üzerine süslü kabir yapılmamasını iste
diği belirtilmektedir.

SÜVEYDİ, Ali b. Muhammed Said
( .ş~,....ı ı ~ ~ ~ ~)

Ebü'l-Meali Ali b. Muhammed Said
b. Abdiilah b. el-Hüseyn

es-Süveydi el-Bağdadi eş-Şafii
(ö. 1237 /1822)

L Hadis ve fıkıh alimi, tarihçi ve edip. _j

1170 (1757) yılında Bağdat'ta doğdu. İlk
öğrenimini babasından yaptı . Daha sonra
uzun bir süre amcası Abdurrahman'ın ta
lebesi oldu ve büyük bir ihtimalle ondan
icazet aldı. Bağdat ravisi ve Irak alimi diye
tanınan dedesinin Samerra'dan Bağdat'a
göç ettiği ve soyunun bölgede birkaç ne
sil ulema ailesi olarak devam ettiği anlaşıl
maktadır.